



Rumia, dn. 11 marca 2020 r.

**Szanowny Pan  
Michał Kryża  
Radny Rady Miejskiej Rumia**

*Odpowiedź na interpelację z dnia 17 lutego 2020 roku*

*Szanowny Panie Radny*

W odpowiedzi na Pańską interpelację (data wpływu 27 lutego 2020 roku) uprzejmie informuję co następuje:

*1. Z jakiego Funduszu przywłaszczono pieniądze i czy w tym funduszu zaangażowane były środki publiczne?*

Przywłaszczone pieniądze pochodziły ze Scentralizowanego Funduszu Mieszkaniowego stanowiącego wyodrębnioną część Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych szkół i przedszkoli miasta Rumia i w tym znaczeniu zaangażowane były środki publiczne w postaci części odpisu na utworzenie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

*2. Jaka była skala przywłaszczenia pieniędzy ?/proszę podać przybliżoną kwotę/ .*

Przybliżona kwota przywłaszczenia to 738 720 zł

*3. Jak długo trwał powyższy proceder?*

Przywłaszczenie środków zgromadzonych na Funduszu miało miejsce w latach od 2012 roku do 2017 roku.

*4. Kto z ramienia Szkoły był odpowiedzialny za prawidłowe administrowanie powierzonym funduszem?*

Stosownie do porozumienia zawartego 26 kwietnia 2004 roku na wniosek związków zawodowych funkcjonujących w placówkach oświatowych w Rumie, wyodrębniono środki Scentralizowanego Funduszu Mieszkaniowego do prowadzenia na rzecz wszystkich szkół, przedszkoli i Miejskiego Domu Kultury, którymi zarządza Zespół Szkół Ogólnokształcących w Rumie, zgodnie z jej Statutem.

*5. Czy w szkole po stwierdzeniu nieprawidłowości przeprowadzono kontrolę ze strony organu prowadzącego, jeżeli tak to proszę o dołączenie do odpowiedzi kserokopii ustaleń kontroli?*

Na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta Rumie w okresie od 30.09.2019 r. do 14.10.2019 r. audytor wewnętrzny Urzędu Miasta Rumie przeprowadziła kontrolę Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Rumie w zakresie: działalność Scentralizowanego Funduszu Mieszkaniowego placówek oświatowych i kulturalnych prowadzonych przez Gminę Rumie przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Rumie, w związku z defraudacją środków z tego funduszu.

W wyniku kontroli ustalono, że osoba, której powierzono od dnia 1.07.2012 r. prowadzenie obsługi administracyjnej, księgowej i kasowej funduszu przywłaszczyła środki z tego funduszu. Jednocześnie informuję, iż instytucja interpelacji nie przewiduje przekazywania jakichkolwiek dokumentów a jej istotą jest udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.

*6. Czy sprawa została zgłoszona do prokuratur, jeżeli tak to proszę powiedzieć kiedy i na jakim etapie jest obecnie postępowanie?*

Po przygotowaniu pisemnego zawiadomienia o uzasadnionym podejrzeniu popełnieniu przestępstwa wraz z wnioskiem o ściganie osoby wskazanej jako podejrzaney złożono w Prokuraturze Rejonowej w Wejherowie w dniu 20 września 2019 r. i postępowanie jest w toku.

*7. Czy w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami ktokolwiek z pracowników szkoły poniósł odpowiedzialność np. zwolnienie z pracy.*

Tak, zostały wyciągnięte konsekwencje wynikające z przepisów kodeksu pracy.

BURMISTRZ

  
mgr inż. Michał Pasieczny